

rówieńskiego, — Felicji Wojewodzie, nauczycielce publicznej szkoły powszechnej w Białej województwa krakowskiego, — księdzu Henrykowi Wojnuszowi, proboszczowi w Kiemielskich powiatu święciańskiego, — Adolfowi Wołyńskiemu, nauczycielowi publicznej szkoły powszechnej w Stanisławowie, — Adamowi Antoniemu Wójcikowi, nauczycielowi publicznej szkoły powszechnej w Gorlicach województwa krakowskiego, — Stanisławowi Wróblewskiemu, kierownikowi publicznej szkoły powszechnej w Zahajcach Wielkich powiatu krzemienieckiego, — Wiktorii Walerii Zajac, nauczycielce publicznej szkoły powszechnej w Haliczu województwa stanisławowskiego, — Bronisławowi Zaleskiemu, kierownikowi publicznej szkoły powszechnej w Mołodecznie województwa wileńskiego, — Stanisławowi Zarembe, nauczycielowi publicznej szkoły powszechnej w Kołomyi, — Jakubowi Zborowskiemu, nauczycielowi publicznej szkoły powszechnej w Kołomyi, — Mojżeszowi Zwerlingowi, nauczycielowi publicznej szkoły powszechnej w Wygodzie powiatu dolńskiego, — księdzu Janowi Żukowi, proboszczowi w Szarkowszczyźnie powiatu dziśnińskiego;

za zasługi na polu pracy zawodowej i społecznej: Aleksandrowi Feczko, komisarzowi skarbowemu Urzędu Celnego w Krakowie, — Walentemu Frysztakowi, inspektorowi szkolnemu w Wadowicach województwa krakowskiego, — księdzu Władysławowi Kisielowi w Wilnie, — księdzu Wiktorowi Kochańskiemu w Wilnie, — Henrykowi Matejce, p. o. kierownika publicznej szkoły powszechnej w Ignalinie powiatu święciańskiego, — Władysławowi Mikłaszewiczowi, lekarzowi w Święcianach, — Marii Niemińskiej, nauczycielce publicznej szkoły powszechnej w Horodence województwa stanisławowskiego, — dr Alfredowi Nowakowi, lekarzowi w Wiśle województwa śląskiego;

za zasługi w służbie państwowej: inż. Zygmunta Muszyńskiego, kierownikowi Powiatowego Zarządu Drogowego w Gorlicach województwa krakowskiego;

za zasługi na polu pracy zawodowej: inż. Oktawianowi Giżyckiemu, kierownikowi Powiatowego Zarządu Drogowego w Lesznie województwa poznańskiego, — siostrze Marii Malinowskiej w Wilnie, — Leonardowi Martynkowskiemu w Katowicach;

za zasługi na polu pracy samorządowej: Janowi Cywińskiemu w Bydgoszczy, — Mieczysławowi Donarskiemu w Bydgoszczy, — Marianowi Dudkowskiemu w Bydgoszczy, — Franciszkowi Dukatowi w Bydgoszczy, — Maksymilianowi Giese w Bydgoszczy, — Bernardowi Golcowi w Bydgoszczy, — Janowi Gołębiowskiemu w Zamościu województwa lubelskiego, — inż. Marianowi Güntzlowi w Bydgoszczy, — Stefanowi Grützmacherowi w Bydgoszczy, — Janowi Janiszewskiemu w Bydgoszczy, — Henrykowi Kaji w Bydgoszczy, — Aleksandrowi Kotolińskiemu w Bydgoszczy, — Feliksowi Kowalskiemu w Bydgoszczy, — Wojciechowi Nawrotowi w Krotoszynie województwa poznańskiego, — Leonowi Paskowskiemu w Bydgoszczy, — Stanisławowi Sároszewskiemu w Bydgoszczy, — Ignacemu Synowiczowi w Bydgoszczy, — Michałowi Werce w Bydgoszczy, — Marii Irenie Wierzbickiej w Bydgoszczy, — Janowi Witeckiemu w Bydgoszczy; za zasługi w służbie kolejowej: Bronisławowi Woźnemu w Krechowicach województwa stanisławowskiego;

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej: Zygmunta Galdzickiemu, kierownikowi publicznej szkoły powszechnej w Przybyłowie powiatu tłumackiego, — Władysławowi Lisowskiemu w Wilnie, — Antoninie Prorokowej, nauczycielce publicznej szkoły powszechnej w Rajbrocie województwa krakowskiego, — Stanisławowi Taflinowskiemu, zawiadowcy stacji w Łodzi, — Kazimierzowi Wasilewskiemu w Łodzi, — Władysławowi Wojasowi, nauczycielowi publicznej szkoły powszechnej w Wiśniczu Nowym województwa krakowskiego, — Zygmunta Wrońskiemu, kierownikowi publicznej szkoły powszechnej w Mikołowie województwa śląskiego;

za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej: Stanisławowi Nowakowi, kierownikowi publicznej szkoły powszechnej w Jasieniu województwa krakowskiego;

za zasługi w służbie państwowej: Olgierdowi Kazimierzowi Karasińskiemu, kierownikowi Powiatowego Zarządu Drogowego w Wilejce;

BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej: Michałowi Bandrze w Wygodzie powiatu dolńskiego, — Franciszkowi Barszczowi, pracownikowi P. K. P. w Uhrynowie Dolnym powiatu stanisławowskiego, — Władysławowi Blicharzowi, słusarzowi P. K. P. w Uhrynowie Dolnym powiatu stanisławowskiego, — Władysławowi Bolechale

w Krakowie, — Edwardowi Jerzemu Borensztadtowi, pracownikowi P. K. P. w Warszawie, — Ignacemu Borowiczowi w Krakowie, — Andrzejowi Broszkiewiczowi, przodownikowi warsztatów P. K. P. w Nowym Sączu województwa krakowskiego, — Józefie Brzeziniowej w Krakowie, — Klemensowi Brzoskowskiemu w Pucku, — Franciszkowi Bukowskiemu w Jaszczerczu województwa pomorskiego, — Ludwikowi Cipie w Halembie województwa śląskiego, — Teofilu Jadwidze Cwetschkównie, kierownicze publicznej szkoły powszechnej w Welesnicy Leśnej województwa stanisławowskiego, — Józefowi Czarneckiemu w Brzeszczu województwa krakowskiego, — Janowi Czerwińskiemu w Czersku powiatu chojnickiego, — Aleksandrowi Dalkowskiemu, robotnikowi P. K. P. w Marianowie powiatu brzezińskiego, — Janowi Dupli, posterunkowemu Straży Granicznej w Ludwikówce powiatu dolńskiego, — Konstantemu Galantowi w Świeciu województwa pomorskiego, — Ludwikowi Golemo, stałemu pracownikowi P. K. P. w Stanisławowie, — Mieczysławowi Grzywaczowi w Żywcu województwa krakowskiego, — Walentemu Kaliszczakowi w Krakowie, — Janowi Kalkstein - Osłowskiemu w Świeciu województwa pomorskiego, — Stefanowi Konradowi w Krakowie, — Oswaldowi Koziolowi, pracownikowi P. K. P. w Welnowcu powiatu katowickiego, — Jakubowi Kożelukowi, stałemu pracownikowi P. K. P. w Stanisławowie, — Konstantemu Krauzemu w Łodzi, — Stanisławowi Krzemieńskiemu w Krakowie, — Michałowi Łaszewskiemu w Blizawach województwa pomorskiego, — Franciszkowi Matej, pracownikowi P. K. P. w Gorzowie powiatu chrzanowskiego, — Adamowi Matyjęwiczowi, starszemu strażnikowi Straży Granicznej w Muszynie powiatu nowosądeckiego, — Czesławowi Michalakowi w Łęczycy, — Grzegorzowi Czesławowi Michalkiewiczowi w Warszawie, — Janowi Mordelowi w Niezdowie powiatu puławskiego, — Władysławowi Nosalowi, pracownikowi P. K. P. w Nowym Sączu województwa krakowskiego, — Stanisławowi Nowakowi w Krakowie, — Franciszkowi Ogielskiemu, starszemu asystentowi P. K. P. w Stanisławowie, — Leopoldowi Oleksiukowi, stałemu pracownikowi P. K. P. w Majdanie powiatu stanisławowskiego, — Stefanowi Pasowiczowi, słusarzowi P. K. P. w Ryniu województwa stanisławowskiego, — Pawłowi Piernikarczykowi, pracownikowi P. K. P. w Wielkich Hajdukach, — Józefowi Pietrusze w Krakowie, — Władysławowi Sawinie w Krakowie, — Romanowi Smolakowi, zawiadowcy odcinka drogowego P. K. P. w Godach województwa stanisławowskiego, — Marianowi Stasinie, magazynierowi P. K. P. w Dolinie województwa stanisławowskiego, — Bronisławowi Stawskiemu, pracownikowi P. K. P. w Piotrkowie Trybunalskim, — Ferdynandowi Studzińskiemu, kierownikowi publicznej szkoły powszechnej w Lackiem Szlacheckiem województwa stanisławowskiego, — Ignacemu Snieżkowi, pracownikowi P. K. P. w Rajtowie powiatu stryjskiego, — Mieczysławowi Józefowi Swiechowskiemu, stałemu pracownikowi P. K. P. w Stanisławowie, — Karolowi Świerżawskiemu, stałemu pracownikowi P. K. P. w Majdanie powiatu stanisławowskiego, — Antoni Tomasiakowi w Świeciu województwa pomorskiego, — Marcinowi Trześniewskiemu w Obszy powiatu biłgorajskiego, — Stanisławowi Wiejckiemu, rewidentowi wagonów I klasy P. K. P. w Warszawie, — Janowi Windykowi, kierownikowi publicznej szkoły powszechnej w Jasienowie Górnym województwa stanisławowskiego, — Leonowi Wójcikowi w Świeciu województwa pomorskiego, — Ignacemu Wyce w Warszawie, — Feliksowi Zajacowi, kierownikowi publicznej szkoły powszechnej w Cisowie powiatu dolńskiego, — Władysławowi Żukowi, pracownikowi P. K. P. w Otyni województwa stanisławowskiego;

za zasługi na polu pracy zawodowej: Filipowi Medrzakowi w Białej województwa krakowskiego, — Władysławowi Pankowskiemu w Rudzie Pabianickiej;

za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej: Zofii Kaczmarskiej w Kaliszu, — Wacławowi Kasperowiczowi w Wilejce, — Bernardowi Mackiewiczowi w Wilnie;

za zasługi na polu pracy zawodowej i samorządowej:

Kazimierzowi Balcerowiczowi w Bydgoszczy, — Marcinowi Borowiczowi w Bydgoszczy, — Maksymilianowi Brzezińskiemu w Bydgoszczy, — Andrzejowi Dworskiemu w Bydgoszczy, — Michałowi Gillowi w Bydgoszczy, — Franciszkowi Goni w Bydgoszczy, — Wincentemu Gorońskiemu w Bydgoszczy, — Janowi Janasowi w Bydgoszczy, — Janowi Kamińskiemu w Bydgoszczy, — Edmundowi Kaźmierczakowi w Bydgoszczy, — Franciszkowi Klawitterowi w Bydgoszczy, — Stanisławowi Kocieniewskiemu w Bydgoszczy, — Stanisławowi Kujawie w Bydgoszczy, — Teofilowi Kurnikowskiemu w Bydgoszczy, — Marcinowi Malickiemu w Bydgoszczy, — Kazimierzowi Melinowi w Bydgoszczy, — Kazimierzowi Niedźwiedzkiemu w Bydgoszczy, — Bernardowi Ostrowskiemu w Bydgoszczy, — Franciszkowi Pasińskiemu w Bydgoszczy, — Wincentemu Pawlakowi w Byd-

goszczy, — Janowi Pieszykowi w Bydgoszczy, — Bronisławowi Piotrowskiemu w Bydgoszczy, — Michałowi Sajdakowi w Bydgoszczy, — Stanisławowi Schmidtowi w Bydgoszczy, — Janowi Splitowowi w Bydgoszczy, — Franciszkowi Szauerowi w Bydgoszczy, — Edmundowi Szeidrowskiemu w Bydgoszczy, — Anastazemu Szwarzowi w Bydgoszczy, — Franciszkowi Teodzieckiemu w Bydgoszczy, — Janowi Wolnemu w Bydgoszczy, — Feliksowi Wolskiemu w Bydgoszczy;

BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej: Władysławowi Duzinkiewiczowi, stałemu pracownikowi P. K. P. w Mykietyńcach powiatu stanisławowskiego, — Edwardowi Kuleszy w Warszawie.

Warszawa, dnia 13 marca 1939 r.

Prezes Rady Ministrów

(—) Sławoj Składkowski.

—oO—

124.

OBWIESZCZENIE MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 10 marca 1939 r.

w sprawie wylosowanych premii 3% Premiowej Pożyczki Inwestycyjnej emisji II z 1935 roku.

Ministerstwo Skarbu podaje do wiadomości, że zgodnie z rozporządzeniem Ministra Skarbu z dnia 29 maja 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr 39, poz. 273) zostało wylosowanych w dniach 6 i 7 marca 1939 r. 1.200 premii 3% Premiowej Pożyczki Inwestycyjnej emisji II z 1935 r. na ogólną sumę 949.000 złotych w złocie; numery serii i numery obligacji, na które padły premie i kwoty premii podane są w załączniku do niniejszego obwieszczenia.

za Dyrektora Departamentu:

(—) Drabarek.

Kierownik Zarządu Długów Państwa.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

—oO—

Z Kancelarii P. Prezydenta

Rzeczypospolitej.

Dn. 14 b. m. w godzinach popołudniowych P. Prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy Mościcki przyjął P. Ministra Spraw Zagranicznych plk. Józefa Becka.

—oO—

Z Ministerstwa

Spraw Zagranicznych.

W odpowiedzi na depezę ministra spraw zagranicznych Słowacji dr Durczańskiego, notyfikującą powstanie niepodległego państwa słowackiego, P. Minister Spraw Zagranicznych J. Beck skierował do ministra Durczańskiego następującą depezę:

„Jego Ekscelencja dr Ferdynand Durczański, minister spraw zagranicznych Słowacji.

W odpowiedzi na telegram Waszej Ekscelencji z dnia 14 b. m. mam zaszczyt zapewnić, że Rząd Polski uznawał zawsze prawo narodu słowackiego do swobodnego określenia form jego istnienia politycznego. Dla ustalenia kontaktu i współpracy z rządem republiki słowackiej, postanowiłem mianować bezzwłocznie dr Mieczysława Chałupczyńskiego, jako reprezentanta dyplomatycznego Rządu Polskiego w Bratysławie.

(—) J. Beck,

Minister Spraw Zagranicznych Polski”.

Rząd słowacki zwrócił się do Rządu Polskiego o wyrażenie zgody na delegowanie do Warszawy d-ra Karola Klinowskiego w charakterze szefa dyplomatycznej misji słowackiej przy Rządzie Polskim. Rząd Polski udzielił swej zgody na powyższą kandydaturę.

Z dniem wczorajszym ustanowione zostało poselstwo R. P. w Bratysławie. Kierownictwo poselstwa powierzone zostało p. Mieczysławowi Chałupczyńskiemu, dotychczasowemu konsulowi R. P. w Ungwarze.

P. Minister Spraw Zagranicznych Józef Beck przyjął w dniu wczorajszym ambasadora Włoch p. di Valentino, ambasadora Rzeszy p. von Moltke, ambasadora Rumunii p. R. Franassovici oraz posła Węgier p. de Hory.

P. Minister Arciszewski, zastępujący nieobecnego Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, przyjął w dniu wczorajszym ambasadora Wielkiej Brytanii sir H. W. Kennarda.

W związku z doniosłymi wydarzeniami międzynarodowymi, które są w toku i wobec których dyplomacja polska rozwija intensywną akcję, P. Minister Spraw Zagranicznych J. Beck zwrócił